本行无报告期内发生或以前期间发生但延续到报告期的控股股东及其他关联方占用本行资金

情况。

担保业务是本行经中国人民银行和中国银行业监督管理委员会批准的常规银行业务之一。本行

重视该项业务的风险管理，严格执行有关操作流程和审批程序，对外担保业务的风险得到有效控制。

报告期内，本行除经中国人民银行和中国银行业监督管理委员会批准的经营范围内的金融担保业务

外，没有其他需要披露的重大担保事项。

http://www.cninfo.com.cn）上的相关公告。

- 61 -

十六、其他重大事项

1、2014 年 1 月 8 日，本行刊登了《平安银行股份有限公司非公开发行 A 股股票发行情况报告

书暨上市公告书》。本行已于 2013 年 12 月 31 日向中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司申

请办理本次非公开发行的股份登记手续，并收到该公司登记存管部出具的《股份登记申请受理确认

书》。本次向中国平安非公开发行新股数量为 1,323,384,991 股（其中限售流通股数量为 1,323,384,991

股），非公开发行后公司股份数量为 9,520,745,656 股。本次非公开发行股份于 2014 年 1 月 9 日上

市，自新增股份上市之日起，三十六个月内不得转让。但是，在适用法律许可的前提下，在中国平

安关联机构（即在任何直接或间接控制中国平安、直接或间接受中国平安控制、与中国平安共同受

他人控制的人）之间进行转让不受此限。锁定期满之后，中国平安可以按中国证监会和深圳证券交

易所的有关规定处置本次发行的股份。

2、2014 年 7 月 15 日，本行第九届董事会第五次会议审议通过了《平安银行股份有限公司关于

非公开发行优先股方案的议案》、《平安银行股份有限公司关于非公开发行普通股方案的议案》等

相关议案。2014 年 8 月 4 日，本行 2014 年第二次临时股东大会审议通过了《平安银行股份有限公

司关于非公开发行优先股方案的议案》、《平安银行股份有限公司关于非公开发行普通股方案的议

案》等相关议案。本次非公开发行优先股方案、非公开发行普通股方案尚须经中国银监会、中国证

监会等监管机构核准。

有关具体内容请见本行于 2014 年 1 月 8 日、7 月 16 日、8 月 5 日刊登在《中国证券报》、《证

券时报》、《上海证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的相关公告。

- 62 -

第六节  股份变动及股东情况

一、 股份变动情况

1、股份变动情况表

（单位：股）

股份类别

本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 3,944,843,781 41.43 - - 788,972,694 19,692 788,992,386 4,733,836,167 41.43

1、国家持股 - - - - - - - - -

2、国有法人持股 - - - - - - - - -

3、其他内资持股 3,944,843,781 41.43 - - 788,972,694 19,692 788,992,386 4,733,836,167 41.43

其中：

境内法人持股
3,944,813,999 41.43 - - 788,962,799 - 788,962,799 4,733,776,798 41.43

境内自然人持股 29,782 约0.00 - - 9,895 19,692 29,587 59,369 约0.00

4、外资持股 - - - - - - - - -

其中：

境外法人持股
- - - - - - - - -

境外自然人持股 - - - - - - - - -

二、无限售条件股份 5,575,901,875 58.57 - - 1,115,176,437 -19,692 1,115,156,745 6,691,058,620 58.57

1、人民币普通股 5,575,901,875 58.57 - - 1,115,176,437 -19,692 1,115,156,745 6,691,058,620 58.57

2、境内上市的外资股 - - - - - - - - -

3、境外上市的外资股 - - - - - - - - -

4、其他 - - - - - - - - -

三、股份总数 9,520,745,656 100 - - 1,904,149,131  - 1,904,149,131 11,424,894,787 100

2、股份变动的原因

√适用  □不适用

一、2014 年 5 月 22 日，本行 2013 年年度股东大会审议通过了《平安银行股份有限公司 2013

年度利润分配方案》，本行 2013 年利润分配方案为：以 2013 年 12 月 31 日的本行总股本 9,521 百万

股为基数，向全体股东每 10 股派发现金股利人民币 1.60 元（含税），以资本公积金向全体股东每

10 股转增 2 股。

本行于 2014 年 6 月 6 日发布了《平安银行股份有限公司 2013 年年度权益分派实施公告》，本

- 63 -

次利润分配股权登记日为 2014 年 6 月 11 日，除权除息日为 2014 年 6 月 12 日。本行 2013 年度利

润分配方案在报告期内实施完毕。

上述利润分配方案实施完毕后，本行股份总数由 9,520,745,656 股增加至 11,424,894,787 股。

二、报告期内，因高管人员变动，本行高管锁定股份增加 19,692 股，有限售条件股份由此增加

19,692 股，无限售条件股份相应减少 19,692 股。

3、股份变动的批准情况

√适用  □不适用

2014 年 3 月 6 日，本行第九届董事会第二次会议审议通过了《平安银行股份有限公司 2013 年

度利润分配方案》。

2014 年 5 月 22 日，本行 2013 年年度股东大会审议通过了《平安银行股份有限公司 2013 年度